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Orientering om finansloven for 2021 
 
Finansloven for 2021 er vedtaget af Folketinget den 22. december 2020. 
 
Nedenfor orienteres om de ændringsforslag, der har betydning for tilskuddene til 
eller øvrige vilkår for erhvervsakademier og professionshøjskoler samt øvrige udby-
dere af akademi- og diplomuddannelser. Der henvises i øvrigt til styrelsens oriente-
ringsbrev af 31. august om forslag til finanslov for 2021, som dette brev skal ses i 
sammenhæng med1. 
 
Takstindplacering 
Læreruddannelsen på Den Frie Lærerskole har ændret takstgruppe fra 41.500 kr. 
til 45.400 kr. I forbindelse med den nye takstindplacering bortfalder kompensations-
tilskuddet til institutionen. 
 
Kvalitetstilskud 
Kvalitetspuljens størrelse for 2021 er beregnet på baggrund af den seneste prog-
nose for resultattilskud i 2021. Kvalitetspuljen, udgør for erhvervsakademi- og pro-
fessionsbacheloruddannelser samlet 41,7 mio. kr. Heri indgår en regulering af pul-
jen for 2019 på -2,3 mio. kr. som følge af den endelige opgørelse af resultattilskud-
dene i 2019.  
 
Det følger af aftaleteksten bag bevillingssystemet for de videregående uddannelser, 
at ministeren skal drøfte med aftalekredsen på hvilke områder, midlerne skal an-
vendes. Det forventes, at ministeren holder møde med aftalekredsen herom i 1. 
kvartal 2021, hvorefter institutionerne vil modtage nærmere information om tilskud-
dene. 
 
Tilskud til praksisnære forsknings- og udviklingsaktiviteter 
Tilskuddene til praksisnære forsknings- og udviklingsaktiviteter er forhøjet med 
samlet 358,0 mio. kr. i 2023, hvilket viderefører niveauet for forhøjelsen af forsk-
ningsmidlerne fra 2022. 
 
Tekstanmærkninger 
Anmærkningerne til tekstanmærkning nr. 212 er opdateret. Anmærkningen giver 
professionshøjskoler, der varetager opgaven som centre for undervisningsmidler, 
adgang til at give færøske og grønlandske undervisningsinstitutioner adgang til de 
af loven omfattede undervisningsmidler mv. i nærmere bestemt omfang, 
 

                                                      
1 Orientering om forslag til finanslov 2021 af 31. august 2020 (link).  

https://ufm.dk/uddannelse/videregaende-uddannelse/erhvervsakademier/okonomi/tilskud/Orienteringomforslagtilfinanslov2021EAPH2.pdf
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Med opdateringen fremgår det, at professionshøjskolerne og de færøske og grøn-
landske uddannelsesinstitutioner efter nærmere aftale kan medfinansiere udvik-
lings- og driftsudgifter. 
 
Øvrige initiativer 
Der er som en del af aftalerne om finansloven afsat 50 mio. kr. til ”Opkvalificering 
og særlige uddannelsesindsatser målrettet hårdt ramte områder”, hvoraf 40 mio. kr. 
er afsat til særlige uddannelsesindsatser. Udmøntningen er ikke endeligt fastlagt, 
men det forventes, at der vil blive oprettet en ansøgningspulje. Der følger yderligere 
oplysninger fra styrelsen. 
 
Øvrig information 
Tilskudsbreve vedrørende forskudsudbetalingen for januar 2021 fremgår af Indbe-
retnings- og brevportalen2. 
 
Takstkatalog samt opgørelse af de faste tilskud for finansåret 2021 kan ses af mini-
steriets hjemmeside via følgende link:  
 
Erhvervsakademier: 
https://ufm.dk/uddannelse/videregaende-uddannelse/erhvervsakademier/oko-
nomi/tilskud 
 
Professionshøjskoler: 
https://ufm.dk/uddannelse/videregaende-uddannelse/professionshojskoler/oko-
nomi/tilskud 
 
Spørgsmål vedrørende dette brev kan rettes til Raeed Ali, tlf. 7231 8912, 
rea@ufm.dk. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Nicolai Ebsen 
Kontorchef 
 

                                                      
2 https://indberetninger.uvm.dk/portal/page/portal/UVM_INDBERETNING/FORSIDE/  
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